
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA.E FINANCA VE 

UDHEZIM 

Nr._d!j Date ,//· f 2015 

"PER 
DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 25, DATE 30.11.2007 

'PER PROCEDURA T E SHQYRTIMIT TE VLERES DOGAN ORE, BURIMET E 
INFORMACIONIT DHE AFATET E PUBLIKIMIT TE DOSJES METE DHENA TE 
DISPONUESHME, SI DHE ZHDOGANIMIN E AUTOMJETEVE DHE PJESEVE TE 

KitMBIMIT TE TYRE"' 

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes dhe ne zbatim te nenit 36, te ligjit nr. 8449, date 
27.1.1999 "Kodi Doganor ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar, si dhe ne piken 81.4 te 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 686, date 2.11.2005, me propozimin e Komisionit Ad-Hoc, 
rninistri i Financave, 

UDHEZON: 

Ne Udhezimin nr. 25, date 30.11.2007, behen keto ndryshime: 

1. Pika 11.1, zevendesohet me kete permbajtje: 

" 11.1 Per artikujt e karburanteve te tilla si: benzine, gazoil, mazut, solar, vajgur, jet, gazi i 
lengshem (butan, propan), biodiesel (dhe te gjitha nenproduktet) Drejtoria e Vleres Doganore 
barton shkresen dhe pas firmosjes nga titullaret e institucionit, jua dergon degeve doganore dhe 
njesive te tjera qe ju nevojitet ky informacion. Publikimi i ketyre artikujve eshte <;do dite 
pune.". 

2. Pika 17, zevendesohet me kete permbajtje: 

"17. Ne vleresimin e automjeteve me vit prodhimi, para vitit te fundit te publikuar ne buletin, 
vlera nuk mund te llogaritet me pak se: 

17.1 Per autoveturat: 
a) Deri 1400 cc jo me pak se 
b) Mbi 1400-1900 cc jo me pak se 
c) Mbi 1900-2500 cc jo me pak se 

130.000 leke 
200.000 leke 
325.000 leke 



d) Mbi 2500-3000 cc jo me pak se 
e) Mbi 3000-4500 cc jo me pak se 
f) Mbi 4500 cc jo me pak se 

17.2 Kamion9ina, furgona dhe kamione: 
a) Deri ne 1.5 ton jo me pak se 
b) Nga 1.5 ton deri ne 3.5 tonjo me pak se 
c) Nga 3.5 ton deri ne 10 tonjo me pak se 
d) Nga 10 ton deri ne 15 tonjo me pak se 
c) Mbi 15 tonjo me pak se 

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere. 

400.000 leke 
500.000 leke 
800.000 leke 

400.000 leke 
600.000 leke 
850.000 leke 
1.000.000 !eke 
1.200.000 leke 


